ДОГОВОР
на оказание платных дополнительных услуг по хореографии
                                                                               «        »                   2020  г.                   г. Тверь
   Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №23  именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице заведующего Поповьян Ирины Вячеславовны, действующей на основании Устава с одной стороны и Родитель (законный представитель) ребёнка, именуемый в  дальнейшем  «Заказчик»  ( Потребитель)   в лице
_________________________________________________ действующий  в интересах несовершеннолетнего )_________________________________________________________
                                                                           (фамилия, имя, отчество)
[bookmark: _GoBack] с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании» и «Защите прав потребителя», а также  Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 года № 706  «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,  на основании лицензии (серия 69Л01 № 0001833,  приложение №1 к лицензии на осуществление образовательной деятельности от 11 апреля  2016г. № 192 ),Постановлением администрации города Твери Об установлении цены на дополнительную платную образовательную услугу № 94 от 31.01.2020 г., Уставом МБДОУ . настоящий договор о следующем:                                 1. Предмет договора
1.1. Исполнитель организует предоставление платных дополнительных услуг     по хореографии детей дошкольного возраста, а Заказчик (Потребитель) оплачивает дополнительные образовательные услуги, именование которых определено в приложении 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2. Форма обучения ______очная___________________.
1.3. МБДОУ оказывает платные образовательные услуги по реализации дополнительных общеразвивающих программ, не предусмотренных установленным муниципальным заданием.
1.4. Вид образования - дополнительное образование;
Подвид дополнительного образования - дополнительное образование детей и взрослых.
1.5. Срок (продолжительность обучения) предоставление платных дополнительных услуг с даты заключения договора до 31 мая учебного года.
В случае, если до истечения срока действия договора ни одна из сторон письменно не заявит иное, действие договора пролонгируется на тех же условиях.
1.6. Режим проведения платной образовательной услуги в образовательной организации:   два раза в неделю .
                                                 2. Обязанности Исполнителя
   2.1.Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с расписанием занятий, разрабатываемым Исполнителем .
    2.2.Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим    требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
    2.3.Сохранить место за Заказчиком (Потребителем) в случае его болезни, карантина, отпуска родителей, других случаев пропуска занятий по уважительным причинам.
    2.4.Осуществлять контроль за качеством и уровнем оказания платных дополнительных услуг.
    2.5.Во время оказания платных дополнительных услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психического насилия, обеспечивать условия укрепления нравственного, физического и психического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учётом его индивидуальных особенностей.  2.6.Уведомить Заказчика (Потребителя) о нецелесообразности оказания платных дополнительных услуг в объёме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
                                            3. Обязанности Заказчика (Потребителя)
  3.1.Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
   3.2.Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.
   3.3.По просьбе Исполнителя приходить на беседы по вопросу оказания услуг, указанных в п.1 настоящего договора.
   3.4.Возмещать ущерб, причинённый Потребителем имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством  Российской Федерации.
  3.5.В случае выявления заболевания несовершеннолетнего( по заключению учреждения здравоохранения либо медицинского персонала Учреждения) освободить его от занятий.
                                              4. Права Исполнителя, Заказчика
   4.1.Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации и соответствующие документы по вопросам, касающимся обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
   4.2.Заказчик вправе обращаться к руководителю Исполнителя по всем вопросам, касающимся оказания платных дополнительных услуг, указанных в разделе 1 настоящего договора.                                            5. Оплата услуг
   5.1.Заказчик ежемесячно  путём безналичного расчёта оплачивает Исполнителю услугу, указанную в разделе 1 настоящего договора в сумме 960.00 рублей.
   5.2.Оплата производится ежемесячно по факту посещения количества занятий до 10 числа следующего месяца. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем  квитанцией, выдаваемой Заказчику Исполнителем.
6. Основания изменения и расторжения договора
  6.1.Условия, на которых заключён настоящий договор, могут быть изменены, либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
  6.2.Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российском Федерации.
  6.3.Исполнитель  вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору.
                  7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств по настоящему договору
  7.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору, они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
                              8. Срок действия договора и другие условия
  8.1.Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до 31.05.2021 года.
  8.2.Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
9. Реквизиты и подписи сторон
     Исполнитель :                                                                              Потребитель( Заказчик)
МБДОУ № 23                                                                               _________________________________________
170008, Тверская область, г. Тверь                                         Паспорт: ___________________________________
 ул.Резинстроя,.9, т.58-53-22   __ _                                          ___________________________________________
Заведующий МБДОУ детский сад № 23                                        Адрес ,место жительства, телефон :_____________
______________________И.В.Поповьян                                 ____________________________________________
                                                                                                      Подпись ( расшифровка)
	Приложение к договору № 1

Наименование дополнительной услуги,
 срок оказания и стоимость

	Наименование
платной
дополнительной
услуги
	Форма
оказания
услуги
	Количество
занятий
	Срок
оказания
услуги
	Стоимость
одного
занятия
	Стоимость
услуги

хореография

групповая

8 занятий в месяц
	С момента заключения договора  по 31 мая учебного года

   120,00

960,00

     Исполнитель :                                                     Заказчик      (Потребитель)

Заведующий МБДОУ детский сад № 23
______________________И.В. Поповьян                               ____________________________________________
                                                                                                                      Подпись    ( расшифровка)